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’A kokott imája.
Ti katonák, ott fenn a Kár

pátokban, Lengyelország hózi
vataros utjain, Galícia térdiglar. 
tyak ingovárryain ! Ne sírjatok, 
hazagondolván a nélkülöző csa
ládra, Itthon rendben van min
den. Gyönyörűséges. rendben. 
Mióta'TT'harcoltok, azóta Pes
ten állandóan műsoron van „A 
kökott im ája \

-̂sTi a lövészárokban imádkoz- 
. tok. Mikor kopog a gobyd,.
. mint a tavaszi .permeteg. Mi

kor á gránát, mint bősz kutya 
vonit. Imádkoztok. A hazáért, 
a győzelemért, a kis családért. 
A kokott az orfeum brettlijén 
imádkozik. A „ huncut, kis zsi- 
vány" Istenhez, hogy sok „Pa
lit" hozzon. Mikor a fülek vö
rösre gyulladnak. Mikor a höl
gyek muffjukba vihognak. Mi
kor pihegnek a dekoltált keb- 

* lefe-és tapsorkánra verődnek 
össze a tenyerek.

Jól imádkozzatok ti kato
nák, ott a lövészárokban. .És 
főleg jól harcoljatok. Mert tud
játok m eg: Pesten állandóan 
műsoron van „A kokott imája**. 
Tehát : jól harcoljatok, hogy 
továbbra is műsoron maradjon. 
Totétek_ függ- minden. iVtert/ 
amikor az első kozák píka he
kukucskál a Kárpátokon, azofP'

■ mód torokbad reked „A ko
kott imája". A tenyér/erdesők 
pedig az előre megváltott je
gyekkel utazni fognak Svájc 

' kies tájai felé. ........: - —— —-
Láthatjátok tehát, katonák a 

lövészárokban, hogy itthon 
rendben van minden. A csa-' 

.lók csalnak, az árak emelked
nek, a kokottok imádkoznak.' 
Hogy jönnek-e a Palik, vagy 

"‘-•nem, azt nem tudjuk. Aligha
nem jönnek, mert különben zz 
Mima“ aligha lehetne állandóan

műsoro/i. Tehát csak nyűgöd- 
tan és főleg hősiesen harcol 
jatok. Nehogy a muszkák meg; 
találják zavarni az állandó mű
sort. •

Á H Á B O R Ú .
Á német francia 

harctéren
a labassei csatornától,délre ki
sebb jelentőségű eredménytelen 
harcok folytak. Crouytól észak
ra a franciák támadtak, de a 
németek visszaverték öket.^ •

Sikerük volt a németeknek
az Argonneokban, ahol a rómaiak 
útján egy' erős francia támasz
pontot foglaltak el s ezalkalom: 
mai kót francia tisztet és 140 fő
nyi legénységet fogtak. Január 
8. óta tehát 3 náp alatt egy őr
nagyot, 3 századost, 13 hadna 
gyot és 1600 főnyi legénységet 
ejtettek a németek fogságba s 
csak ezen e kicsiny helyen a 
franciák vesztesége sebesültek
kel, halottakkal és foglyokkal 
együtt 3500 emberre becsülhető.

Závargások Pétervárott.
Külföldi újságok híradása sze " 

rint az orosz fővárosban, Szent 
Pétervárott nagy zavargások 
4örtek ki s az orosz gárda had
testet a harctérről Pétervárra 
rendelték vissza, hogy ott köz
biztonsági szolgálatot teljesítse
nek. , '

Odesszában Adamovics szociál
demokrata agitátort, és 73 társát 
súlyos fogságra Ítéltek, mect_ a y 
szakszervezeti lapot-.nem mutat
ták be cenzúrára.

A Visztulától délre

Steinherz rabbi 
és az Egyenlőség-

állandóan folyt a tüzérségi harc, 
miközben egyik jegünknek  si
került-egy majort,- amelyet, az. 
ellenség megszállva tartott, any- 
nyira tűz alá venni, hogy az 
oroszok, akik ott, a legutóbbi 
napok óta befészkelték magukat, 
kénytelenek voltak állásaikból 
futva menekülni. *

A Kárpátokban a kedvezőtlen 
időjárás megnehezít minden te
vékenységet. Az Ung felső völ
gyében az ellenség hátrálva az 
uzsoki szoroshoz közel vonult.

Egyenlőség ? ! Hetilap, melyet 
Budapesten Írnak és ott nyom
nak valahol a Dob, RombacK 
Király-utca környékén. A 'lap 
homlokán a cégér igy fest: Ma
gyar zsidóság politikai hetilap
ja. De hát mi köze mindennek 
Steinherz rabbihoz ? A dolog 
igy,.áll. Egy budapesti zsidó.uj- 
ságiró nyílt levelet irt a zsidó
felekezeti hetilapba. Irta pedig 
nem kisebb emberhez, mint gróf 
Tisza Istvánhoz, Magyarország 
miniszterelnökéhez. Nem kívánt 
kevesebbet a nyilt levélben, 
mint azt, hogy Tisza István 
közismert vaskeze sújtson le az 
antiszemiták fejére s végül, hogy 
mraden olyan lapot, mely a 
zsidókról meg meri irniaz iga
zat, szüntessen be. így a zsidó 
újságíró. Szerencse, hogy a 
in. kir. miniszterelnök nemcsak 
olvasni, hanem gondolkozni'is 
szokott, mert különben jaj volna 
Magyarországon az antiszemi
táknak. így csak az történt, 
hogy a zsidó újságírónak, aki
ben tagadhatatlan nagy az ambí
ció a nagyot akarásra és feltű
nési . viszkre, bizonyos oldalról 
jól megmosták.a fejét és hogy 
Steinherz rabbiból kikivánko-, 
zott egy cikkecske és az á zsidó- 
felekezeti Egyenlőségben nap 
világot is látott. Steinherz rabbi 
e legújabb irodalmi müvében 
mindakét kezével tapsol a buda
pesti  ̂zsidó újságírónak, ha több 
keze” volna, akkor. löbbeTtap- 
solna. Ezek után talán ideje 
volna, hogy a cikkre áttérnék. 
Külön minden kijelentését tag
lalni fölösleges, nem érdemes. 
Egy pontja van, amelyet kipel
lengérezni -érdemesnek találunk. 
Hogy Sleinherz rabbi egv ko
sé i inj a. zsidó.újságíróval, nem 
csodáljuk. Zsidó ujságiro — 
zsidó . rabbi; de mégis kicsit 
erősnek találjuk, ha Steinherz 

<rabbinak ilyenek csúsznak:ki a 
tolla a ló l: „Hiszen Oroszor
szág kivételével nincsen olyan 
ország, ahol a háború szörnyű, 
dulása el nem némitotta volna 
a gyalázatos antiszemitizmust, 
amellyel bizonyos körökben a 
kereszténységet akarják alátáníó-

gatni, ha egyáltalán komoly 
célt lehet róluk feltételezni. AzsT 
dóság súlyos emberbaráti áldoza
tai és fiainak a harctéren kockáz
tatott élete, kiontott vére a leg- 

^harsányabban tiltakoznak ellene, 
hogy létezhessenek oly tudva ha- 
zudozók, kik meghúzva magu
kat á hatalmas egyház árnyé- ' 
kában, becsületét büntetlenül 
háborítatlanul sárba ránthas
sák* . . Ezek a szavak azt 
mutatják, hogy Steinherz rab
binak nagyon furcsa fogalmai 
vannak a - kereszténységről, mi
ért is némi. felvilágosításul meg
jegyezzük ajíöyétkezőket:

A kereszténységét—az anti
szemitizmussal azonosítani egy
szerűen őrültség. A keresztény-— 
sógben van annyi tartalom, van 
annyi életerő; hogy nem szorul 
holmi injekciókra, amint azt 
Steinherz rabbi elhitetni szeretné 
az Egyenlőség olvasóival. Aki 
ilyet ir le, abban vagy nagyfokú) 
elfogultság, vagy jó adag gyűlö
let uralkodik.

De hát tulajdonképpen mi is 
az az antiszemitizmus, mely oly 
nagy haragra lobbantott egy 
zsidó újságírót, akinek mindakét 
kezével tapsolt Steinherz rabbi! 
Teszem, antiszemitának szokták 
mondani azt az embert, ki arra 
buzdítja keresztény társ űt, hogy 
keresztényeknél vásároljon, hogy 
zsidókc3inálta lapot ne járas
son,, hogy ne zsidó takarékba 
tegye a pénzét, hogyha keresz
tény csak a keresztényt támo
gassa. Antiszemita az a lap, mely 
megírja Kovács János tyúklo
pását, de egyúttal meg meri Írni 
a Kohn Mór hamis bukását is, mi
közben megemlít? a/ű/Phoyátar- 
tozandóságot is. Ez az a nagy fő
benjáró hiba, ez az az egetverő 
sérelem, ínely a magyarországi 
zsidóságot érte, mely egy önér
zetes nyilt levélben tört ki, mely
hez mindakét kezével tapsolta 
Steinherz rabbi. Ezek után né- 
hány kérdést^:------- •—

Mondja, kérem rabbi ur, önök 
nem szokták zsidó hitsorsosaikat 
arra buzdítani, hogy csak zsidó
nál vásároljanak? —a világszerte 
megcsodált zsidó- szolid.tást ki 
teremtette meg? — önök bi
zonyára mindig csak katholikus 
lapokat olvasnak és erre buz
dítanak minden hithü zsidótis ?— 
az igaz, hogy ez volna az.igazság

iTO ^iszoaaruúáza, .tfarátuü- epüíéte. 1 
I

gpÜT fehér és színes zsinór Darchetból szőnyeg, takaró, S 
___  paplan, kanavászon.Tepedö, abrosz, törülköző síb. ^  I
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mert a keresztények úgy is a 
zsidó lapokat olvassák; az önök 
lapjai nem kójelegnekp^api vagy 
zárdái botrányok kiszinezósó- 
ben? — Ami szabad az egyik
nek, szabad a másiknak is, nem 
gondolja rabbi ur ? ^

Nem olvastam még nyílt le
velet attól a zsidó újságírótól, 
melyben a zsidó lapok kérész, 
tónyellenes kirohanásai, és gu. 
nyolódásai ellen keresett volna 
orvoslást Magyarország minisz
terelnökénél; persze akkor a 
rabbi ur nagy dilemmába jutna, 
vájjon tapsoljon-e mindkét ke
zével.

Végül ,egy kis fehérvári vo
natkozás. ügy-e kérem rabbi ur, 
ismeri ön Steiner Jákó dr. ügy
védet.,? Ez az ur az önök iskola
székének az elnöke. Róla az'egósz 
város tudja, hogy ő a katholikus- 
ellenes mozgalmak inscenirozója 
és önök ezt az urat megtűrték az 
iskolaszék elnökségében: Sőt
dédelgették, kitüntettél;. Fehér 
várott a zsidóság békés egye
tértésben ól másvallásu pol
gártársaival, ha valaha volt va
lami kis kellemetlenség, akkor 
azt az az ember okozta, kitSteiu- 
herzók a polcra emeltek. Az anti 
szemitizmuson Fehórvárott nem 
lendített senki akkorát', mint 
Steiner Jákó dr. és Steinherz 
Jakab rabbi ur, nem hogy ezt 
az embert rávbíitaná el arról a 
helyről, hova nem való, cikkezik 
és tapsol egy zsidó újságírónak, 
mikor az antiszemitizmus örve 
alatt persze a kereszténységen 
is lehet egyet rúgni. Mi nem 
kiabálunk miniszterelnök , után, 
csak megjegyezzük jól magunk
nak ezt az esetet.

DixU

Kínos kérdések 
felelet nélkül.

a legnagyobb -a felháborodás. 
Hallom, most úgy akarnak se
gíteni, hogy megengedik a rész
letekben való fizetést. És azt

hiszik, hogy ezt a súlyos kér
dést ezzel elintézték ? No akkor 
ugyancsak rosszul ismerik a 
háztulajdonosokat.

"*c- . • . jA vízvezeték jelenlegi vjzte- 
lensógét — írja egyik olvasónk 
— azzal akarják megértetni ve- B a s u t i r u l ó  t ó t  o h
lünk, hogy a kutaknak és a gé
peknek pihenésre van szüksó- 

”gük. Hát jól van, pihenjenek, 
(furcsa és különös pihenés ugyan, 
helyesebben a kitalálása) lassan- 
kint még ebbe is belenyugszunk. 
Székesfehérvárott sok minden
hez hozzászoktatják az embert. I 
Azt azonban egyjltalában nem 
értem, hogy ha vízhiány, nincs 
és tényleg pihenésről van—szó, - 
miért nem működik a vízveze
ték már délután. Első emeleten 
lakom, s két óra után már egy 
hsepp viz sincsen. És nincsen^ 
másnap reggelig. »Hát kérem, ez 
már igazán tűrhetetlen' állapot, i 
Méregdrága vizdijat kell fizetni \ 

s a nap legnagyobb részében j 
"égy csepp viz sincsen. Hát 'mit 

akar a vízmüvek vezetősége ? 
Teljesen elfogyasztja a dürel-.
műnket ? • . —---------------------

Székesfehérvár országszerte 
híres a .villanygyáráról, de ugy- 
látszik, vízvezetéke révén még 
nagyobb hírnévre tesz szert. 
Büszkék lehetnek rá az építői. ; 
Ez Székesfehérvár. Végül : A i 
lehetetlen bekapcsolási dij el- , 
len a háztulajdonosok körében I

H a lá l r a  í t é l t  K ö z s é g i”in m ; —

Mintegy három héttel ezelőtt 
csendőrök és népfelkelők 5 
erősen megvasalt tót embert 

Jdsáríek végig városunk utcáin. 
Ezeket a kassai hadtestparancs
nokság rendeletére hozták ide 
a volt kerületi fogházba. ."Bű
nük : hazaárulás !

A szepesmegyei Végrosztoka. 
községben az első orosz betö
rés idején egy 5 tagú honvéd
járőr felderítő szolgálatot vég
zett. Mikor az oroszok a köz
séghez közel értek, Viszi Mik
lós, „községi bíró és 4 társa el
határozták, hogy a falu ' túlsó 

"végén. 'levő. orosz járőrnek elá
julják á magyar honvéd-jár
őrt. Gonosz szándékukat valóra 
is váltották. A biró vezetésével 
az "orosz járőr elé mentek s el
vezették ahhöz-a házhoz, ahol 
a honvédek rejtőzködtek. A 
jóval nagyobb orosz járőrcsa-.

pat az 5 honvéd közül hár
mat elfpgott, kettőnek azon
ban sikerült elmenekülni. Még 
aznap a közelben .levő hon
védség hátraszoritotta az ellen
séget s bevonult Végrosztoka 
községbe, ahol az 5 hazaáruló 
tótot elfogták s elébb Kassára, 
majd Székesfehérvárra szállítot
ták. ' V

Á honvédhadosztály hadbí
rósága a napokban tartotta 
meg Pécsett ezügyben a tár
gyalást, melyre a hazaárulókat 
is--levitték. A kétségtelen bizo
nyítékok alapján a hadbíróság 
Viszi Miklóst halálra Ítélte, két 
vádlottra 5—-5 évi várfogsá
got mért s kettőt- felmentett.)

A tárgyalást vezető elnök 
nem nyugodott meg az Ítélet
ben-. Az uj tárgyalásig a ra
bokat visszahozták Székesfe
hérvárra.

A 17-es honvédek aChyrówi 
csatákban.

1914. okt. 11-től nov. 4-ig.
(Folytatás)

Szurok sötétben, éjfél felé be
érkeznek á konyhakocsik ; az éhes 
had vígan állja őket körül, a sza
kácsok leemelik az üstöket, 
előkerül a csajka és evőeszköz s 
tiszt és* legénység megelégedetten 
fogyasztja el- a párolgó rizslevest és 
főtt marhahúst, megtölti kulacsát 
forró kávéval s aztán folytatja a- 
félbehagyott sáncmunkát. -

A legénység egyrésze Grudo- 
vicében szalmát, -szénát, fejes zab
kévét- harácsol, hogy fedezékeit 
kibélelje;. a kis lövészlyukakat ’’ le
takarja a sátorlappal, és^ás szünte
len, mert tudja, hogyTcsak igy lesz 
megvédve. - 1 

Okt. 12-ikén reggel, midőn a 
köd felszáll, már jó reggelt kívánnák 
a muszka ütegek, gránát-gránát 
után csap le közénk, egész dél
előtt lődözi a fasort, halottaink és 
sebesültjeink is vannak; és mily 
csodálatos! Az orosz tüzérséget 
nem látni, ő^azonban mindent lát, 
mindent tud, mindenüvé tüzel, 
még ajrTÍgyes járőr is kedvező cél 
néki s különösén egy mögöttünk

fekvő dombra haragszik nagyon., ott 
áll a mi hadosztályparancsnokunk, 
ott foglalt állást egy lövegszaká'- 
szunk.

Ha egy muszka ekrasit' gránát 
ott, mögöttünk, tüzérségünknél be
csapódik s sűrű fekete füstfelhőbe 

' burkolja a dombot, tiszt és legény
ség szivszórongva lesi, vájjon fe-„ 
lel-e a mi tüzérségünk, nem esett-a 
benne kár s mily nagy az öröm, 
ha kis idő múltán shrapneljeink 
piros füstü robbanópontjait ^  
muszka -állás felett látjuk, mertak- 
kor tudjuk, hogy nem vagyunk 
egyedül, tüzérségünk ép s van tá- 
. maga tónk.'

Délfelé megszűnt a shrapnel eső. 
A muszka jfizér ebédel, mint hon- 
védeink rtíot?dani szok ták^eb  ben 
az időben mi is siestázunk, elővesz- 
szük a komiszkenyeret, a kétszer- 
sültet,szardíniát vagy sajtot,vígan fa- * 
latozunk, teát főzünk, míg a szem
füles baka a sánc mögötti krumpli' 
földre osonj vizet hoz s krumplit 
főz ; a délután már jóval zajosabb, 
a tüzérségi tűz teljes erővel, meg- < 
kezdődik s az orosz mondhatni 
bizonyos rendszerességgel lövi az 
egyes területeket, először üdvözli 
asánclakóit 8—16—32 lövéssel, az
tán a- sánc mögötti kis patakocskát, 
majd a hátunk mögött fekvő krumpli 
földeket, Grodovicét, a temetőt,

Sulkowski hercegnő kastély park
ját melyeV a 2. zászlóalj-tart meg
szállva'; a muszka tüzér sohasém • 
takarékos a lőszerrel.

Természetes, hogy a . mi .tüzé
reink sem maradnak adósok, de,ő 
nékik jóval kényesebb a helyze
tük, mert az orosz ütegek állásait 
nem ismerik, azok már napok óta 
be vannak ásva.

Nappal alig lehetett mozogni, 
élelmet a sáncba hozni, lőszert' 
pótolni,^sebesülteket a segélyhelyre 
vitetni teljesen lehetetlen, nékünk 
mindent éjjel kell tenni. Mi éjjel 
ebédelünk, —-éjjel sétálunk, éjfel te- 
metünk, éjjel nyújtjuk ki a fede-. 
zékben elzsibbadt lábainkat, éjjel 
ásunk, az — eső pedig •vígan szitál, 
süru köd borul a tájra, mint szürke 
szem fedő.

jDkt. 13-ikát is hasonló szórako
zások közepette töltöttük, s csak 
annyiban állott be változás, hogy 
sáncunk mögé beérkeztek a -15 
cm. öblü tarackok mindnyájunk 
őszinte örömére ; aklamációvar fo
gadtuk a jövevényeket, -utolsó fa
latunkat is megosztottuk vélük, 
felderítettük a muszka ütegeket, 
bámulattal néztük mindenben sza
batos munkájukat s alig vártuk 
a reggelt, mely az ő döntő súlyú 
szerszámaikat is megszólaltatja.

A muszka gyalogságból okt.

.14-ig. vajmi keveset láttunk, a tá
nyér sapkás/ hosszú, világos kö- 
plenyüriegféSyeket,-mintha elnyelte 
volna a föld, tetős fedezékeikben 
kuksoltak; járőreink csak annyit tud-

vannak és a jobb szárnyunk előtt 
fekvő Felsztyn városkát erős csa
patokkal megszállották.

Az éjjel teljes csendben m últéi, 
szigorú őr és készültségi szolgálat, 
a nehéz sáncmunka-eimberéink tel
jes erejét igénybe- vette, a lövész
gödrökben kigyultak a gyertyák; 
a honvédek- vigan fütyörészvé" főz

nék  -a krumplit, elbeszélgettek— ar 
'otthonaikról, megvitatták a nap 
eseményéit,~V nem egyet—láttam, 
ki magába szállvaTátszellemült arc
cal olvasott imádságos könyvéből 
s halk hangon az olvasóval imád
kozott, amulettjeit, csókolta.

Okh- 14-ikén már a köd felszáll-' 
ta előtt megélénkült a. táj, kozák 
járőrök, muszka . gyalogosok mu
tatkoztak az előterepen ; úgy 9 óra

ikor megszólaltak a mi öreg ágyúink 
a 15 cm. tarackok, jól láttuk, a 
mint hatalmas gránátjaik a muszka 
állások előtt becsapódtak; persze 
a muszka pattyantyus-sem volt rest, 
fokozódó, erővel kezdte az ágyú
zást' s különösen a Sulkowski 
kastélyt, a mi 2. zászlóaljunkat.

Folyt köv.

Bevonuló népfelkelők Jgyeimébe!.
— ■ Alsóing és nadrág gyapjú és teveszőrből, gyapjú svétter, teveszőr. és szőrme mellény, nyak-

■ , védő,, hósapka, érmelegitő, lábszárvédő, vízhatlan posztó- és Öőrgamaschni,- kötött- és barány-
béléses keztvü, teveszőr-harisnya, taipmelegilő, szőrmegallér, zseblámpa~stb. -...........  ...........

~  Nagy választékban, legolcsóbban NOFIÍZER-nél kapható. -
Vízhatlan hátizsák, „Baschllk-fejvedö és takaró-pokrócból nagy választék. }
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A sebesült hősökért.
Szászhalotnbaüa.'. Kéi^ Nándor 

káplán, Kováts Lajos jegyző és 
Margaretevits Kornél gör. keleti 
lelkész odaadó fáradozás révén 
Szászhalombatta adománya volt : 
12 drb. baromfi," 303 tojás, egy 
láda friss hús és egy láda füstölt 
hús, 3 zsák bab, 8 zsák burgonya 
1 zsák vöröshagyma. 1 zsák zöld
ség, 25 Üveg paradicsom, 15 cso
mag tea, 10 kgr. cukor, 1 üveg 

...rum. 15 drb. kalács, 1 kosár po
gácsa, 2...kgr.'^ká'yét^S'dfb, frank.
kávé, 2 kgr. liszt, 3 citrom, 2 fü 
zér paprika, 6 kenyér. A szép kül
demény 128 családtól gyűlt ősz-- 
sze.

Szolgaegyháza. :,Egv nemeslelkü 
úrnő, Özv. Vastag Palné ajándéka 
kalács, sönka, aprólék és ruha
nemű;

Velence. Pék Róza urhölgy ne
mes szívvel 'gondol a sebesült ka
tonákra karácsonyi ajándékképen 
10 drb nagy kalácsot küldött.
. Gyúró. ^Kekk Ernő plébános 

szives adománya: 2 malac,- egy 
kosár pogácsa, 5 kgr., sertés apró
lék.

Csákvár. Rácz Endre kanonok 
*p,ebanos minden jó ügyre kiterjedő 
jótékonyságából á vasúti vöröske
resztnek is jutott, 40 K.. küldött á 
sebesültek karácsonyára sajátjából, 
és 92 K. 40 f. gyűjtés utján. Csak
vár már 10 alkalommal adózott a 
sebesültek ápolásának céljaira, most 
Rácz kanonok gyűjtése folytán ér
kezett a vasúti vöröskereszthez r" 
280 drb. tojás, 55 üveg paradi
csom, 5 kgr. zsir, 19 kgr. liszt, 3 
kgr. porc, 13 kgr. füstölt hús, 11 
kgr, bab, 25  kgr. sütemény, oö ö 
kgr. burgonya. 5 kgr. dió, 26 fej 
káposzta, 3'5 kgr. zöldség, 18 üveg 
befőtt, 2 üveg méz.

Csákvár nagy áldozatkószségü 
urának,) Eszternázy Miklós Móric 
grófnak ajándéka 10 nyúl.
• Isztimér. Stermécky Vicce ple-, 
bános, ki szeretetével már többször 
mégajándékozta a sebesülteket, 50 
koronát gyűjtött a sebesültek ka
rácsonyára.

Felesni. Fülöp István plébános 
lekes,.közreműködése folytáp 52-50 
K érkezett.

Nágyhantos. Kostyelik 
100 pár virslit ajándékozott 
besülteknek.

Etyek. Magdics István kanoriok 
ajándéka: 1 nyúl,

Lepsény. Goldmann Arnold 9 K 
a sebesültek- karácsonyára.

Agárd. Frank Gézáné úrnő aján
déka : 2Q 1. tej, egy kosár pogácsa.

Sárpe^fle. Bózóky Jánosné 1 
véka tank.

urad pénztárnok 8 drb.. bot
Vértesaesa. Sinkó -Mariska és 

Német Mariska urhölgyek gyűjtése: 
22 kg. sertéshús, 2'5 kg. bab, 8 
kg. liszt; 1 zsák káposzta, egy véka 
burgonya, 3 kg. töpprtő, 1 kg. zsír, 
alma, 6 zsák szederlevél, tea és 
12 40 K.

Székesfehérvárról élelmiszer aján
dékokat küldöttek: Károly János ez. 
püspök (minden kedden), K. Lukáts 
Jenőné, Fittler Béláné, Streit Ferenc, 
Papp. Lajos, Györgyi János, Hei- 
mann Józsefné,Pirós János, Au- 
jeszky Irén, Füki Mariska, Csányi 
Józsefné, Szüts Róbert, (sok kalács), 
Szabó Bakos Andrásné, Kuglovicsné, 
özv. Papp Józsefné, Wertheim Pálné, 
Hufnagel Ferenc, Fölkért CSjOs, 
Tóth Jánosné és Biró Jánosné (Sár- 
keszi), Grcfeszinger Brigitta, Bögyös 
István, Seregély József, Vida Ferenc.

Feketekávét Mészöly Jánosné, Ha
lász József, Tarló István, Nagy Ist

ván, Kelemen György, Spiesz István^ 
Linké György, Majer Jánosné, Sku- 
bovits Mártonné, Péntek Erzsébet, 
Rauscher Béláné, Bögyös József, 
Szlatni Lajosné, Fiumei Kávébeho- 
zata], Hungler Górnia, Káíonáné. 
Szekeres István, Nagy Józsefné, 
Vankáné (és 2 bo‘), Tmgl ízidomé, 
Pálmay Edith, Martinkovits József, 
Kellemes Pista és Laci, Sólyom Ká
roly, Nagy Mihály, Kóváts Ábel, 
Vámos Mariska, Papp Imréiig.Zi-*" 
sel Kálmánná, Pereszt?giék és Ku- < 
t’asiék, Bónay^Lajos, i s  Tóth Gyula, 
Kiss János, Blum Mihály, Mayer 
Ferencné, kórusé Mátyás, özv. 
Kümmel Jenőné, Fejes Bertalan (és 
cukor), Mizka János, KrauszSamu,. 
(es cukor) Füri Jánosné, dzv. Mark- 
grúber Mihályné, Mayer Jánosné, 
Hübscher Jakab, Vinc Ignác. 
Schm^ster Jozs f, Töreki Andrásné, 
Vicenty Árpádné. Horák Józsefné,- 
Molnár József .D.. V. fütüházi fő
nök, Pereces Ferenc, Szeitl János
né, Kóbor Sándor, Király István, 
Czeoedin Emma, Vida Pálné, özv. 
Falvav Istvánne, Balogh László.

Ruhanemiieket: -Tömöry Mády 10. 
-’sebkenJő, 3 hosap,ka, Vida Ferenc 
2 pár c'pő. ;

Cigarettát: Ságy Lajos -főkapi
tány 80o drb, Mayer Ferenc 100 urb. 
Rácz Sománé 200 drb.
■ Pénzadományokat: Vértessi Ma- 
tild 10 K (asebesültek karácsonyára), 
gz'üts Róbert 40 K, Scheirich Antal 
10 K, Potyondi Mariska gyűjtése 
(Gala) 5 K; N. N. 5 K, Schwacbach 
Flóra, (újévi üdvözletek megváltása 
cimén) 15 K. és özv. Gőbel Jánosné 
15 K. 1

HÍREK,
— Eljegyzés Jeszenszky La

jos honvédfőhadnagy a szat
mári- m_kir. 15-ik honvédgya
logezrednél eljegyezte kenesei 
Kenessey Bözsikét, kenesei Ke- 
nessey Gyula helybeli ügyvéd, 
vármegyei biz. tag és néhai 
neje szép és kedves leányát.

—  Philipp István találmánya. Phi- 
lipp István főgimnáziumi tanár 
igen praktikusan kombinált harcá
szati hátzsákot talajt fel, amely" egy
úttal védelmi eszköeűl is haszna^ 
ható. A találmányt f. hó 11 én mu 
tatta be a helyben állomásozó ka
tonatisztikarnak, amely elismerőleg 
nyilatkozott róla.

—  A Maugsch kiállítás sikere. 
Hogy milyen őszinte .sikert ért el

tűzoltólaktanya nagytermében 
réndezett^műkiállitás, azt igazolja, 

Nádasdladany. Kukorelly Istvá-fiT-'-hogy a^látogató közönség" száma
napról-nspra nő -s a jótékemy célra 
— a csekély belépti dij dacára^ is
— szép összeg fog esni. A kiállító 
művész e sikerének emlékére a 
vármegyei múzeumnak ajándékozta 
művei egyik legsikerültebb darab
ját: a Munkácsi-emléket.’ Maugsch 
Gyulát különben kiállítása alkalmá
val számosán üdvözölték a fővá
rosból és Bártfáról. %

—  Helyreigazítás. Lapunk egyik 
októberi számában szóváteítük egyik 
helybeli kereskedő eljárását, a ki
dtől egy honvéd lábszárvédőt vásá
rolt, a melyet néhány perc múlva 
viszahozott, az illető kereskedő ezt 
ezt a tőle vett árut csak 4 - K.-val 
kevesebbért vásárolta ̂ vissza. Ezt a 
cikkünket általában az egyik tekin
télyes . férfi és női divatkereskedő 
cégre vonatkoztatták, - és informáci
ónk szerint is ennek üzletében tör
tént volna az eset. Most az illető 
cég tudomására jutott, hogy ezt a

cikket üzletére vonatkoztatják és 
megkérte szerkesztőnket, hogy ál
lapítsa meg a valódi tényállást, a 
mit mi szokott igazságszéretetünkkel 
készséggel meg Ls tettünk. Megálla- 
pitótiuk, hogy az illető céghez ok
tóberben azzal a kéréssel állí
tott be egy honvéd, hogy ő Buda
pesten egy pár lábszárvédőt vásá
rolt' a melyre nincs szükségeimért 
nem osztották be a iftenetszázadba. 
Most a lábszárvédőt értékesíteni 
akarja és mar - harmadik üzletből 
küldtek el; kéri, hogy adjanak érté 
valamit, a szóbanforgó kereskedő 
eleinte á kére-stmlutasitotta, később 
azt 2 K-ért megvette, az illető hon
véd hosszas kérésére és megállapí
tottuk azt is, hogy a lábszárvédő 
ára nagyban 2 K. és az illető ke* 
reskedő azt 3 K.-ért kicsiben áru
sítja el. Természetes ezekután, 
hogy a szóbanforgó kereskedő el
járásában semmi kivetni való nincs, 
sőt ázt a honvéd iránti humanitás 
Vezette.

— Vidéki olvasóink közül 
egyesek néha megkésve, vagya 

"ergyáltalában^nem kapják újab
ban'lapunkat. Értesítjük őket,* 
hogy kiadóhivatalunk a kül
dést a legnagyobb pontosag
gal végzi. A mozgó posta" a 
nagy anyagtórlódás miatt gyak
ran nem győzi a munkát. Aki 
nem kapja pontosan a lapot, 
azonnal tegyen jelentést ’aẑ  il
lető postá hivatalnál és kiadó
hivatalunkat is szíveskedjék 
értesíteni, hogy intézkedhes
sünk.
‘ — Királysórtós. Most a háború 
idején, mikor királyhűségét oly .im
pozáns módon nyilvánítja a magyar 
nemzet, sajnos akadt városunkban 
cgv magáról megfeledkezett, házsár- 
tos ember, aki bár nem nyilvános
ság előtt, han- m csak szűkebb tár
saságban. durván, sértcleg nyilatko
zott királyunkról. A rendőrség teg 
napelőtt letartóztatta Huszár István 
38 éves ráctem-ető-dülői lakos - kő
művest „királysértés" miatt. Hogy 
mi módon követte el bűnét, azt 
egyelőre nem adhatja nyilvánosság 
ele a rendőrség. Huszárt, aki ellen 
más feljelentés is érkezett, átkisér- 
ték a vizsgdlóoiróhoz.

— Felfedezett orgazdák. Plakáto
kon hirdették, újságokban is közzé
tettek az i'letékes hatóságok, hogy 
a kincstár tulajdonát képező felsze
relési tárgyakat, melyeket katonák
tól kaptak, vagy vettek, többen 
azonnal szolgáltassák be a rendőr
ségen, mert akinél ennek dacára is 
-találnak ilyen tárgyakat, azok ellen 

. a rendőrség eljárást indit. A megin
dított nyomozás során számos hely*, 
beli család lakásán -(piáltak kincs
tári bakkancsokat, fehérneműket^ 
mellényt, táskát. Ezeket a rendőrség 
bűnjelként elkobozta s akiknél találta 
azok ellen orgazdaság ciméneljárásl 
indított. Figyelmezteti a rendőrség a 
lakosságot, hogy ha van még vala
kinél ilyen kincstári tárgy, -szolgál
tassa be mielőbb önként, nehogy 
bűnügyi eljárásnak s esetleg súlyos 
büntetésnek tegye ki magát.

—  Hirdetmény. A m. kir. belügy
miniszter ur 905911914. sz.rendelete 
folytán közzéteszem, hogy az el
lenségtől zsákmányolt fegyvereket 
és felszerelési- cikkeket a kereske
dői üzletek ‘ kirakataiban kiállítani, 
vagy pedig egyébként forgalomba 
hozni nem szabad, hanem azoK a 
legközelebbi katonai paráneánokság- 
nak vagy a legközelebbi közigazga
tási hatóságnak beszolgáltatandók. 
Székesfehérvár, 1915, január 10. 
Ságy Lajos, rendőrfőkapitány.

— A központi választmány újraala
kítása- A belügyminisztérium leirt a 
városhoz, hogy a központi választ
mányt 3 évi időtartalmra alakítsa 
újra.

— Öngyilkossági kísérlet. Palkó-
vics Pálné, született Mészáros Júlia, 
urhidai 18 éves menyecske tegnap 
mellbdótíe magát. A súlyosán sé
rült asszonyt beszállították a Szent 
György kórházba, hol ápolás alá 
vették veszedelmes sebével. Szeren-

-csétlen tettének okát nem akarja 
elárulni.

—  Csak egy cigarettát. Cigaretta- 
gyűjtésünk : Rover cég 52 cigaretta,
1 szivar, Melcer nővérek 77 cigaretta,
1 szivar, Belvárosi Szövetkezet 106 
cigaretta, Krausz tőzsde 35 ciga
retta, Ullmann 73 cigaretta, 9 S2Í-

—var, Havas 33 cigaretta, 3 szivar, 
özv. Strasszemé 134 cigaretta, 5 
szivar, Vértes kereskedés 210 ciga
retta, 20 szivar, Felsővárosi Szövet
kezet 83 cigaretta, Rédei 5 ciga-' 
retta, 4 szivar, Vadász 18 cigaretta,
2 szivar. Eddigi gyűjtésünk 31000
cigaretta, 400-szivar. Legutóbbi gyűj
tésünkből a következő hadikórhá
zak kaptak : Öreg utcai iskola kór
ház 200 cigaretta* Ezredéves iskola
kórház 200 cigaretta, Méntelepi kór
ház 200 cigaretta, Deák FerenC-ut- 
cai iskola kórház 200 cigaretta, 
Vörösmarty kör kórház 200 ciga
retta, 5 szivar, Izraelita iskola kór
ház 100 cigare’ta, 10 szivar, Iparis
kolai kórház 400 cigaretta, 10 szi
var, Káptalani kórház-I. 100 ciga
retta, ló szivar, Szent István terem 
kórház 100 cigaretta, 10 szivar, dr. 
Prohászka, Ottokár megyéspüípök 
kórhaza 100 cigaretta, 1,0 szivar, 
Káptalani kórház II. két csomag do
hány, VaSliti pavillon .kórház -25 
szivar, Javítóintézeti kórház 25 szi
var. . * ' •; j

Olvasnivalót eddig a sebesültek 
között tíz ezernél több darabot osz
tottunk szét. Botot és mankót 300-at..

— A hadsególyzó bizottság foly
tatólagos kimutatása. GebaueV Test
vérek nyuplur, őzbőfHfj Véber Ká- 
rolyné 1 bot, 3 ing, 1 szőrme, Saly 
Károlyné (Vértesdoboz) 2 pohár, 1 
tintatartó,. 6 drb. káipcs,' Ángyán 
Sándorné olvasnivaló, Csilléry Jó- 
zsefné 2 csomag mézeskalács, Vajta 
község 12 hósapka, 2 pár érmele- 
gitő, Velence község 25 é^b. kalács, 
sütötték Véber Ignácné, Nagy Ig- 
nácné, Bognár Jánosné Hajúu La
josné,- Tótfr Pálné, Szüts Józsefné, 
Acherl Györgyné, Major Imréné,.

színház
(Csütörtökön és pénteken,

január 14 és 15-én : .
t-

1. Vitascop karikatúrák.
2. —3.—4.

Edit a női detektív.
(Detektivdráma 3 felvonásban.)
5. A cs.odaforrás, (humoros.)
6. —7 — 8.

(kémkedési történet 3 felv.)5 
9. Fricot és a nagydob, (hűm.)
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Urfi Istvánné, László Jánosné, Bá
rány Károlyné, Posvai Mihályné, Kupi 
Istvánná, Bognár Lajosné, Németh 
Józsefné, Gránitz József, Peék Róza, 
Igari Jánosné, Pálinkás Jánosné. 
Nadap község 33 drb. kalács, sü
tötték : Szenzenstein Andrásné, özv. 
Fischer Mária, Weisz nővérek, Kai 
bach György, Klauz Mihály,'Kanta? 
Vendelhé, Sróbel Mártonná, Fülöp 
Mihályné, -Berbert Mihályné és Jó-, 
zseíné, Varga János, Leidgeb Jó
zsefné Fülöp Mihályné,' Klaus István, 
Rutz Mihályné, Fülöp Antalné, Kla- 
utz. Fábián, Hiller Ignécnó 1 pár 
tördmelegitő, Krausz Béláné í bot,

~ özv. Aujedszky Adolfné 1 drb. has
kötő, Silberbergné egy csomó tépés, 
Hoffmann Mihályné 2 drb. párna, 6 
drb. zsebkendő, Vértesi Lajosné (Ká- 
polnásnyék) 2 drb. kenvér, Horváth 
Miliályné, 19 kalács, 200 cigaretta, 
Steer Irén 3 hósapka, Schier Irén 
(Pátka) 1 mellény, Fejér Karolin 3 
pár kapcaruha, Pápay Nándorné 3 
pár érmelegitő, Özv. Eisenbart Fe- 
rencné 6 hósapka, 4 ing, 2 hasme- 
legitő, Deutsch Miksóné 1 pár ér
melegitő, 1 pár térdmelegitő, 1 hó- 
sapka, Roszberger Ilona 1 pár térd
melegitő, 1. szőrme, 2 vánkoshuzat. 
Vadász Istvánné (Nagyperkáta) 1 
lepedő, 2 törülköző, 2 alsónadrág, 
Lusztig Manóné 3 téli gallér, tépés, 
Viener Gyuláné 2 ing, 2 alsónadrág. 
Riffer Gézáné 2 pár érmelegitő, özv. 
Szitár JDénesné 4 pár^. érmelegitő, 
Hegedűs Gyuláné 2 pár lábszárvédő,
1 hósapka, Kováts Erzsiké 1 s e - . 
lyemtojás, 1 pohár, Folyt. köv.

. — -Anyakönyvi kimutatás 1914. 
dec, 15-től dec. 31-ig született: 
Törvényes fiú 24, leány 20. Tör
vénytelen fiú 3. leáhy 1. össze
sen 48. Ezek közül halva született 
;3. Meghalt : Fiú 6, leány 4, férfi 
23, nő 16, összesen 49. Eszerint ’ 
a halálozás a születést 1 -el múlta 
felül. Házasságra lépett 7 pár. 

Elhaltak : 'U  -

Hajdinger István, r. k. 3 éves,
. Scregélyesi út, 1. '

Krámolits István r. k. 4 hónapos 
Gaztelep-u, 12.

Mártic Józsefné, Steril Cecília,, izr. 
80 éves, Tobak-u, 29.
’ Számmer Erzsébet, r. k. 2 éves,

' Várkör-ut, 17. -
Juhász Ignác,. r. k.’ cipész-segéd 

31 éves, Seregélyesi-ut, 1. -
Bogpár István, _r. k. 1-0 éves,^ 

. Kér tálja-u, 50,. /• t ,
Szép Margit, ref.' 15 éves, -Szé- 

- chenyi-u, 39^ \  v‘ .
Kom&torrií Győrgy, r. k. 29 

éves. _■
Kuvács Pplyákovlcs Ferenc-István 

r. k. 3 L órás.
■ Mikler József, r. k. 30 éves.
^ ‘Jákövícs István, r. k. 32 éves.

Maszkó József, ág. h. ev. 33. 
'éves*

Kiítinger Péter, r. k. 33 éves. 
Lukács Lajos ref. 24 éves. 
Lengyel Miklós ref, éves, 

tizedes.
Sztanó István, ref. 33 éves köz

legény, a m. kir. 17. honvéd gya
logezredben.

A hadjárat alatt haliak el.
Kovács Béláné, Bam Róza, r. k. 

30 éves Seregélyesi-uf, 1.
Réti Julianna, r. k. 4- hónapos, 

Öreghegy 76.
Riegl Pál, r. k. kávéházi pincér, 

21 óves^jjfreg-u 2: ;
L íszi^fária, r. k." 5 hónapos,

Vágóhidi dűlő. . ; __ :
'Peidl József, r. k. 21/éves, gya

logos a cs*. és kir. 69-ik gyalog
ezredben a harctéren hősi halált 
halt.

d. v.

82

Simon írén, r.-k. 14 éves,
156 sz. őrház. N '

Deák Péter, r. k. favágó, 
éves Csorda-utca 6.

özv. Hesz Józsefné, Csergő Juli
anna, r. k. 78 éves Almássy telep.

Szabó Ferenc, r. k. 2 hónapos, 
Forgó ű. 32.

Varga Anna, r.. k. mosómé, 37 
éves, öreg u 42.

Macsata Sándor, r. k. 32 éves, 
segédjegyző Seregélyesi-u 1.

özv. Héjj FeYenc^é. Jencski An
na, r. k., 85 éver, Rác-u 37.

Tóth József, r. k. 4o éves. nap
számos, Ősz u 26.

Simon Mihály, r. k. csizmadia,
74 éves Sár u 58.

Szalai József ^Ferer©t; r. k. 10 
éves Zámoly u 4,

Weisz Béla, izr. tejkezelő, 45 
éves, Seregélyesi-ut 1. - 

Lemberg Károly, r. k. háztulaj
donos, .57 éves, Gyümölcs u 13.

Kis Ignácné, Nyérai Mária, r. k. 
3 2 'éves, Maroshegy.

Jakosits Jánosné, Háden Erzsé
bet, r.‘ k. 70 éves Gáztelep u. 8.

Borsák írért; hónapos,
Halász-u. 1Ö.

Özv. Gyurkovits Mihályné, Be- 
nyonki Magdolna, r r  fe. 83. éves, 
Felsőkirálysor 5.

Gebhardt Bódog, r. k. városi' fő- 
pér.ztárnok, 60 éves Bfésa-u 1.

Szabó Pálné, Hajdú Te>* zia, r. 
k. 61 éves, Öreg u 74.

Világi Julianna, r.-k. mágánzónő
75 éves, Várkörút, 17.

Jámbor István j . k. földmlyés, 
75 évesr Maroshegy.

Sáfár Lajos, ág. h. ev. d v. 
bognár, 59 éves, Gyümölcs-u 25.

özv. Reider Ferencné, Feliinger 
Karolina, r. k. magánzónő, 82 éves§ 
Vásártér 13.

Horvát Istvánné-,- Pápay Katalin, 
r. k. 27 éves, Qáztelep u. 4.
- Özv. Horvát ‘ Mihálvné, v Palko- 
vics Katalin, r. k. 77 éves, Rác- 
ü’ca, 81.

Szeitli Pál, r. k. 9 éves, Gyár
utca, 6.

Brandceisz László, r. k. 21 na
pos, Szent Imre u 4.

Sélei László,, r. k. m. á. v. fütő- 
házi munkás, 35 éves, Seregélyesi 
ut. 1.. ,

—  A Közgazdasági Bank és
Takarékpénztár Részvénytársa
ság Igazgatósága^közhirré tQ§zi, 
hog^. aiz intézet* pénztára dél
előtt 84- órától 12 óráig, dél
után - 3 órától 4 óráig áll a
közönség rendelkezésére.__

Ma csütörtökön Rédeiiiél, 
nagy disznótoros vacsora. Sa
ját ke^t^sü töltelékek. Szá
mos pártfogást kér Rédei Vilmos 
vendéglői? Vörösmarty-kör épü
lete. •* - v ■'

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a -legjobbnak bizonyult szer a ‘dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 . fillér; Kapható 
Szüts Róbert „ Magyar Korona“ 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

—  Színházi cukorkák nagy 
Választékban^ szaloncukor, tea 
sütemények. Naponta friss vá
dak, pénteken balatoni süllő.

"Gebauer Testvéreknél Kossutfí- 
iitca 9. Telefon 340.
fjlUMEi kávébehozata!
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
É :: (BAlt'ÁTOK-ÉPÜLETE.) :;

Pörkölt kávékevérókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

s z í n h á z .
1915. jan. 12^ '

Kis király. Kálmán Imre nagy
sikerű, kedves zenéjü operettjét ad
ták tegnap a színházban. A ren
desnél nagyobb publikum verődött 
össze az előadásra, ámbár a néző
tér még igy is tátongott az üres
ségtől. Maga az . előadás .eléggé 
sima és összehangzó volt; $ sze 
replők közül Csáky, (a kis király), 
Déri, (Montbrison admirális), Ernvei, 
(Mantarini énekesnő), Gyárfás, (Lin- 
koln tábornagy) jól megjátszották 
szerepüket; Faludi pedig ugyan
csak elemében volt, ami annyit je 
lent, hogy a publikum alig győzte 
a kacagást a sok bohóságon, amit 
ez a jókedvű színész elkövetett. 
Aranyossy temperementuma néhs- 
néha mintha' túlmenhe-kissé a reri 
des határon.

Héti műsor.
Csütörtök : Fészek a viharban.
Péntek : Szünet.
Szombat : Jó éji Muk-i énekes vig- 

; játék. Szalkay Lajos-jutalomjátéka.

A citadella kéme* A jelenkorból 
Vett nagyszabású és izgalmas kém 
kedési történetet m.Utaf’bé- ma és 
holnap az ApMló_S2Ínház; melynek 
meséje egy magára hagyott szegény 
leánynak — ki egy kémszövetkézet- 
nek került hálójába — szenvedéseit 
tárgyalja megható jelenetekben. E 
filmből veti gyönyörű fényképjele- 
neteK és. tartalmi leírások »z Apolló 
összes u'cai tábláin láthatók. A mű 
sor másik slágerje, Edith a női de
tektív, azon kívül a Vitascop kari
katúrák és több kitűnő vígjáték ke
rül színre. - Az előadások 6 és 9 
órakor kezdődnek.

utolsó számának egy képére, a kén
a következő : . Sajtó főhadiszállás 

.Jól terített asztal.. Finom étel, finotn 
ital. Körülötte haditudósítók Ülnélek 
Tinta és toll is van az asztalon. \  
haditudósitó urak szörnyen unat
koznak; Egyik alszik, a másik ási- 
tozik, a harmadik nyújtózkodik a 
negyedik unalmában türelmetlenül 
dörmögi: csak- már hozná a tábori 
posta "az újságokat, hogy írhatnánk 
valamit a háborúról.

MINDENT MEGMONDUNK;
tanácsot, utbaigazitást, felvilágo
sítást nyújtunk, ügyeiben ponto
san eljárunk, kérvényeket szer- 

. kesztünk :
Temesvár. Postafiók 41.

Tudakozódó Iroda.
Címet tessék kivágni és eltenni!

Szerkesztői üzenet.

, H A. Boszankodik a délutáni és. 
esti lapok harctéri túdósitóinak je
lentésein ? Többször ellentmondá-' 
sokat, talált a hiteles harctéri ludó--- 
sitásaikban ? Gyanúsnak találja, hogy 
ezek a tudósító urak'mindig a jeg - 
jobbkor' érkeznek, hogy legalább is 
vezérkari ezredes várja a megérke
zésüket ? Hogy mindenütt olt van
nak? Mindent a legjobban tudnak, % 
síb ? Erre a sok boszankodására 
olvassa.el lapunk, múlt év decem
beri utolsó 'szamainak • cikkeit, ol-^ 
vassa el - a Magyar Kultúra Vleg-. 
utóbbi két számát s ott megtalálja 
a felvilágosítást ezekre a híres harc
téri tudósításokra. Vqgül pedig fel
hívjuk a figyelmét a Simplicjssimus

APRÓHIRDETÉSEK.
Eladó 50—60 hektóliter 1914 évi 

velencei hegvibor ezerjó, mézes és 
rizling éra 60 fii!. Ugyancsak eladó 
100 liter ujfőzésü garantált tiszta 
törkölypálinka óra 2.10 1912-évi 
40 liter törkölypálinka ára. 2 20 
30 liter seprőpálinka-*ára"2.60 és 
20 liter 1908 évi szilvapálinka 2.80 
K, Péék Gyula plébános Velence.

Epy kétszobás utcai, úri lakás
a hozzátartozó mellékhelyiségekkel 
együtt május 1-re kiadó. Bővebbet 
Kümme! virágüzletben Kossuth utca.

Ajkacsingervöigyi koszén kapható 
Gáller Magdolna füszerüzfetében 3 
kor. 20 fillérért.

Jöravaló erős mindenes jó fize- 
téssel felvétetik helybeli füsz^rüz- 
letben. Cim a kiadóban.

Kereskedelmi szakmában raktár- 
noki, vagy segédi állást keres 25 j 
évi gyakorlattal biró .szakember, 
Cim a kiadóban.

Kereskedésem részére tanulót fel- 
veszek RŰÖbnnyai posztókereskedő.

Zár gondnoki kezelésem alatt levő 
három drb. búzaföldet egy „évre, 
esetleg 6 évre trágyázás alá is bérbé 
adom.'■ Almássy János, József-utca 
3. szám.

3 szobás utcai lakás kiadó május 
1-re Széchenyi-u. 2. szám.

Ha venni, vagy eladni akar, tei-
tétlenül hirdessen az apróhirdetések- 
ben.  ̂ .

Egyszeri apeóhirdetós ára 40 fii- 
.lér, vastag hetükkel 80 fillér.
- .Jókarban Jevő hosszabb jaszoly 
olcsón eladó SzéGhenyi-utca 26. sz. 
alatt. -•

.PÁRTOLJUK ■ A KATH. 
lAJTOEUYESÜLETET I !

iiss^.v \«>«ijf lá p

-Az egyesület célja -a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
föllendiíeni, versenyképessé tenni és a-legszélesebb körben eltér- ' 
jeszteni. Evégből szellemi és anyagi érőket mozgósit, a kath.

társadalmat 
szervezi és egy
létesítésére törekszik. Tagja !ehe‘ minden keresztény férfi vagy nö. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet.—A jótevő tagok sorába tartozik, aki évenkint 

• legalább 10 K val járul. az. egyesület^ céljaihoz. Alapító tagként 
szeerpei az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. DÍSZtag címe illeti meg 

'a z t,  aki legalább 1000 K á t adományoz a sajlóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tere 7 V. lépcső, I- e.
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap Ö. u. 3— 6 óra között.

Nyomatott, az EgyházmegyeL-Könyvnyomdában,. Szekes/ehervarmi.
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